RAMIZ BUZHALA
 
   •  I lindur me datë 04.06.1964 në fshatin Budakovë, Komuna Suharekës, jeton ne Prizren,Rr.“ Ali Hadri”  lagja Ortakoll,i martuar baba i dy fëmijëve.
Pergaditja shkollore
• Shkollën fillore e ka kryer në fshatin Budakovë Komuna Suharekës nga viti 1971-1979
•   Shkollën e Mesme në Gjimnazin “ QAMO “Jeta e Re” në Suharekë nga viti 1979-1982.
• Fakultetin Juridik në Universitetin e Prishtinës nga viti 1984- 1989
 •   Provimin e Jurisprudencës në Prishtinë   me datë 19.03.2011
 • Trajnimin për gjyqtar dhe prokuror në Institutin Gjyqësor të Kosovës në Prishtinë nga data 01.11.2013 deri me datën 01.05.2015
Pervoja punës
•  Aktualisht nga data 01.06.2021 punon si Kryeprokuror  në Prokurorinë Themelore në Gjakovë.
• Nga data 25.02.2019  deri me dt. 31.05.2021 ka punuar si Prokuror  në Prokurorinë Themelore në Gjakovë - Departamenti për Krime të Rënda
• Nga data 09.10.2015 deri me dt. 24.02.2019 ka punuar si Prokuror  në Prokurorinë Themelore në Gjakovë - Departamenti Përgjithshëm
• Nga data 24.06.2012 deri me dt. 09.10.2015 ka punuar si Bashkëpunëtor Profesional në Gjykatën Themelore në Prizren
• Nga data 01.03.2004 deri me datën 24.06.2012 ka punuar si zyrtar administrativ në Shkollën e Mesme të Lartë  Mjekësisë.” Luciano Motroni “në Prizren
•  Prej  datës 01.03.2003 deri me datën 01.03.2004 praktikant  – në Prokurorin e Qarkut në Prizren
Trajnimet dhe seminaret
• Programi për Arsim të Vazhdushëm Juridik KLC Prizren datë 17.04.2003
•   Terrorizmi dhe krimi organizuar Akademia Drejtësis Ankara Turqi datë16.04.2014
•   Veprat penale sipas Kodit Doganor Akademia  Drejtësisë Prishtinë datë 07.06.2017
•   Masat  Diverzitetit Akademia Drejtësisë Prishtinë datë 11.05.2017 
•   M2: Using the Computer, M3: Word Processing, M6: Presentation M4: Spreadsheets ECDL Foundation Kosova datë 15.04.2010
 
 
 
PUBLIKIMET SHKENCORE:
 
   Justicia Revista shkencore Juridike të kandidatve të Programit të Trajnimit Fillestar, Tema: Marrëveshja për pranimin të fajësisë Prishtinë viti 2013/ 2015
Gjuhët e huaja
 - Njohës i gjuhës, Serbokroate dhe Gjermane\

